## Quadragesime Fo. lxiij

**¶** Secundum dicitur. **¶** Contingit enim sepe q̄ homo de vno et eodem peccato sepe confessus fuit ita per. x. xx. xxx. annos. iterū atq; iterum cadit in eundem. Cū autē venit tempus confessionis: suadet ei demon. Cur inquit vis confiteri? Nonne scis. q̄ ab illis non abstinebis fatue q̄ non dimittes feminas. non vsuras non odia. Ex hoc impedimento plures nō cōfitentur. Contra hoc tria remedia.

**¶** Primum ē spūalis cōuersatio

**¶** Secundū ē corporalis exercitatio

**¶** Tertium ē sēsuālis cōhibitio

**¶** Primum **¶** Cū abstinere a peccatis post confessionē tuā. Inuenias bonam societatem. qz est causa om̄i bonorum. Uñ ps̄ Cum sancto sanctus eris et cum p̄uerso **¶** C. Prouer. xij. Qui cū sapiētib; graditur sapiens erit: s̄ micus stultoz; similis efficietur. Et. xxvij. q. i. sepe maloz; consortia: etiāz bonos corrumpūt. Sene eplā. ix. Casue obsecro. ne cū homine malo loquaris Et Asculanus. Pranos fuge. cū bonis conuerseris a quib; nūl peruersum exoritur. Alexander magn; nō caruit vitio sodomie propter cōuersationē pedagogi sui Leonidis nicomedis. Salomon propter malam societate mulierū que cū ad adorandū idola induxerūt deprauatumq; ē cor eius. iij. Reg. xi. **¶** Petrus q̄dū fuit cum apostolis fuit bonus. sed qñ cum iudeis fuit negauit xp̄m. Una ovis morbida multas corrupit. Sic vnus peruersus totam societatem. vt patet de iuda. cui; apostoli essent cū eo murmurauerunt oēs de effusione vnguenti Ovi. Morbida facta pecus totum corrupit ouile. Uñ medici dicūt q̄ pueri citius suscipiunt infectū aerē: et citius inficiūt q̄ seues: qz sūt carne molliores. Ideo leuitus aer in eis imprimitur Sic pueri licet boni: sunt p̄iores ad malum suscipiendū. Qz cera tenera facili; suscipit formā sigili q̄ dura Unde cauendum est ne cū malis conuersetur Hiero. ad Demetrium: sem

per in comitatu tuo gues feminas habes. Qualis em̄ q̄sq; est talū confortio delectatur Et prouerbioz. cū sancto sanctus eris: et cū peruerso peruerteris. Ad p̄positū. Teneas bonā societatem si vis bene viuere post confessionē. **¶** Scdm̄ dicitur **¶** Nihil est tam ad malū aliqd adducens: vt ociositas. Hiero. ad Demet. nihil est in s̄cto p̄posito deterius ocio. Unde xps̄. Mat. xx. Quid hic stat; tota die ociosus. Adam ociosus permanēs in paradiso. fuit seductus. Dauid occupatus in armis fuit bon; dum stetit ociosus peccauit. Sanson dum pugnauit cum philisteis in dignitate sua steti. ocio Marcidus irretitus est amore Dalidae. qui postea fuit cā mortis sue. Salomon dum fuit occupatus in templo satis cōtinens stetit: dum fuit in ocio inclinauit femora multissimis mulieribus. Quid plura. Roma caput mundi effecta est latronum spelunca p̄p̄ ociositatem ciuū. Unde aug. in. i. de ciuitate dei. c. iij. Cum romani cepissent carthaginem. siliuz fecerūt super hoc: vtruz esset destruenda ne pl; infesta esset romanis. Sapiens Cato surrexit. d. Nihil videtur q̄ debeat destrui. qz aliter semp erimus in bellis Scipio aphyrican; dixit q̄ nō: qz q̄ ciuērim; i exercitio erim; victores. Et p̄ oppositū de malo i peius. Qd factū ē quia roma ad nichilū venit. Euerfa est ciuitas carthaginensū Romani ad lites veniunt adinticez Unde Salustius in Catilinario. Ex oratione Catonis. Cuius verba Aug. v. lib. de ciui. c. xij. Nolite estimare maiores nros armis. rēpublicā ex parua magnā fecisse: si ita esset multo pulcherrimaz nos haberem;. Quippe socioz atq; cōciuū. p̄terea equoz atq; armorum: maior nobis copia est q̄ illis fuerit. Sed alia super sunt que viros illos magnos fecerunt: que nobis nulla sunt. Domi industria foris instum imperium. animus in cōsulēdo liber nec delicto nec libtdini obnoxius.

## Dñica tertia

Pro his nos habemus luxuriam: ausrictam publicam egestatem privatam opulentiam. laudamus diuitias. sequimur inertiam. Inter bonos et malos nullum discrimen. omnia virtutis premia ambicio possidet Ille. o quor mala ex ocio. Pterio. et de cose. di. v. ca. Nup. Semper aliquid boni facito ut dyabolus te semper inueniat occupatus Et Polycrates lib. v. ponit de octauiano imperatore: quod filias suas erudiri fecit in arte texendi. ut ocium vitarent. Sic homo non sit ociosus ¶ Tertium dicitur. Quia dicit cogitare sine summo. quod citis est. Sen. iij. Cinis es et in cinerem reuerteris Ecclesia. iij. Cuncta subiacent vanitati. et omnia pergunt ad unum locum de terra facta sunt: in terram reuertuntur. Vbi Petrar. iij. Trium mortuorum. Jam ubi sunt diuitie et honores et gemme et scepra et corone ac mitre. purpureique colores Infelix qui spem in rebus mortalibus reponit: ubi cogor clamare ad mortales. Ubi sunt philosophi aristoteles: Plato: Socrates. Pythagoras: Democritus: zeno. Empedocles. Ubi sunt poete: homerus virgilius: Persius Lucretius. Ubi oratores Socrates: Lysias: Demosthenes: Cicero: Quintilianus. Ubi sunt medici Mesue. Rasis: Ippocras Auenenna: Galienus. Ubi sunt astrologi. Ptholomeus Alpharabius. Ubi gloria Alexandri magni. karoli magni: frãncisci ducis Mediolani: philippi: Roberti: Bartholomei: Bergomensis. Omnes ad terram iuerunt ¶ Tertium impedimentum est. Sicut enim homo naturaliter diligit filium In. viij. Poli. Seneratis ad genitum naturaliter est amicitia Ita naturaliter cupit ipsum fouere Ex hoc faciunt illicita: vsuras committunt alia mala. Vbi impediunt a confessione et timent ne cogantur a malis suis restituendis. contra hoc tria sunt remedia ¶ Primum est filialis deceptio ¶ Secundum est ecclesiastica abiectio. ¶ Tertium est eternalis damnatio ¶ Primum est etc. Dimittunt patres

filios bona sua qui pro illis non darent obolum. immo dicunt. Pater noster aut est in paradiso sic non indiget. Extra de celebra. missa. c. Cum marthe Inuiriã facit martyr qui orat pro martyre. Aut in inferno: sic etiam non eget: aut est in purgatorio. Sic ibi stet vsque quo purget. Exemplum diuitis qui quatuor habuit filios: in testamento legabat: ut vnusquisque pro parte sua restitueret. Filius minimus dixit patri ad sacra dei euãgelia promitto exequi quod vultis Mortuo patre dixit. Si pater meus vsuras fecit portet penas vnam lete. Ideo dicit hier. xvij. Maledictus homo qui confidit in homine. In his. cxvij. Bonum est sperare in domino: quod sperare in principibus. Ideo Damianus. exemplum ponit de quodam qui tres habuit amicos. Vnum amabat plusquam alium minus se. Tertium Sicut se. hic a domino citatus in curia. Vbi periculum mortis imminerebat. ad primum amicum accessit rogans ut cum eo iret. et ipsum iuuaret. Respondit Non possum. sed dabo tibi sacrum ad te inuoluendum. Ad alium Respondit ei. Te associabo vsque ad mortem si moueris. Ad tertium quem inuenit frãtrum. Iste homo est peccator qui habet tres amicos. Primus est mundus qui homini in morte prestat sacrum ut in illo inuoluatur. Secundus sunt parentes qui ipsum asportant ad sepulturam. et cito obliuioni tradunt. Tertius est: bene agere nec expectare a parentibus. ¶ Secundum dicitur. Tales sunt ab ecclesia premissi. et carent ecclesiastica sepultura. ut patet dist. xvi. c. Nullus. et extra de vsuris. c. Quia. li. vi. Contra illos qui dicunt O pater habeo bullas Non possum absolui nisi restituam. Sed ubi debent poni tales O sacriste domicilij mortuus est dominus. N. vis ipsum Non certe. quia vsurarius O sacrista sancti dñici O sacrista sancti frãncisci vultis ipsum Non ubi debet poni. Carta hier. xxiij. Sepultura asini sepelietur ¶ Tertium dicitur. Tales sunt in inferno damnati. Lu. xvi. Mortuus est dicitur

sepultus est etc. Exemplū usurarij qui super asinum positus portat<sup>9</sup> est sub furca: ipso asino nullo illi dirigēte. In signum q̄ in furca inferni erat quo ad animam sepultus. Unde patet tertiaz ¶ Quartū dicit etc. Cice. li. v. de sene. Nemo est em̄ tā senex qui se non putet annū viuere. Hiero. ad Serunciaz Nemo est em̄ tam fractis viribus et tam decrepitate etatis vt se non putet annū posse superuiuere. Et ita de anno in annū ad mortem vadunt nec curant cōfiteri: sperāt diu viuere et cōfiteri. Contra hoc tria sunt remedia: vt sic homo confiteatur.

¶ Primum est mortis dubietas.

¶ Scđm est peccati grauitas

¶ Tertiu ē p̄uersatiōis difficultas

¶ Primum est etc. Tria sunt dubia de ipa morte. Primo circa tps. Scđo circa modū. Tercio circa locum. Primo circa tps. q̄ sciat qñ sit moriturus.

Ignorant iuuenes pueri senes. Eccle. ha. ix. Nescit homo finem suum. Augu. Nil certius morte: nil incertius hora mortis. Petrarca quinto tribus p̄ho tps hic hūana spes: hic delicia hic miseri homines attendunt nemo sūt scit quantū uiuat aut obeat. O quā t̄i laborauere per mundū sperantes ubi recipere fructum sui laboris. qui tñ ante tps perierit qđ sibi promiserit. Quanti habent bona. Quanti sudāt p̄ mundo: tñ añ tempus tolluntur a p̄fenti vita. Un̄ Pius papa illustri mauretho. d. Angustissima est hominis uita: incerta. Mille instant in omnes horas pericula: mille mortis facies.

Est igitur de anima curandum q̄ post hāc vitā alā habz vitā: qua vel dolet vel gaudet. Scđo quo ad locum: quia nullus scit: vtrū bene an male mors sit eum lesura. Vidimus nāq̄ viros varijs modis morientes. et magnū solaciū reputare si inter āgustias mortis in domo ppria. loco pprio in brachijs parentū mortui essent qđ plarib<sup>9</sup> nō est concessum. Aliqui sunt suspensi in paribulis. Alij in mari submersi. Su-

me tibi exemplū aliorū qz vt dicit ille poeta felix quem faciunt aliena pericula cautus. Ideo dubia est quo ad locū tertio quo ad modū: vtrū bene an male. O quot credunt bñ mori: qui tñ moriuntur desperati. Ecclesiastica. v. De propiciatu peccatorū: noli esse sine metu. neq̄ adūctias peccatū super peccatū. Augu. sermone innocentiū. Hac aduersiōe p̄dī peccatorū vt moriēs obliuiscat sui qui dum uiueret oblitus est dei. Secundū dicitur etc. Quanto plus homo disse rt cōfiteri de anno in annum. plus conscientia grauat et deum offendit. Extra de consuetudine c. fin. Tanto inquit grauiora sunt peccata: quanto diutius animam infelicē detinent alligatam. Unde quanto qđ moratur in peccatis. tanto plus deū offendit. Unde ponitur talis casus. Quis peccat plus: an secularis: an religiosus. Respondet Thoma. ij. q. xvi. ar. x. Qđ secularis exceptis tribus casibus. Primo ratione voti. Secundo scandali. Tertio ratione contemptus qz perseuerat in peccatis. qđ nō facit religiosus. Unde peccatū non est sic graue. ¶ Tertium etc. Qui differunt conuersionē ponunt se in periculo nō posse conuerti. et cōfiteri in tempore suo. Ratio quia euenire potest vt post diuturnam consuetudinem peccatorū non amouetur de facili malus habitus. Uulgaris: nunq̄ retardes ad eternum terminum. nam benefaciendū p̄missio multos deceptit.

¶ Quintum dicitur etc. Ut videmus ad oculum. Sicut em̄ presentia ignis causat calorem: et vini presentia sitim ita presentia rerū temporalium causat sitim amoris acquirendi. Unde Johan. iij. Qui biberit ex aqua hac fiet iterum. Per quam vt Tho. di. xij. q. xxiiij. argu. ij. intelligitur delectatio rerū temporalium. Desiderium autem istud tantum crescit in homine: vt homo tradat seipsum obliuioni et animam suam. Non curet de

## Feria secunda

paradiso et de alia vita. Cū ergo in cōfessione requiratur vera contritio et vera dispositio benefaciendi. homo impeditur a bonis huius seculi: velut coruus quiescens sup cadauera: non curans reuerti ad archam vite eterne. Contra hoc impedimentuz tria sunt remedia bona q̄ sequuntur.

¶ Prīmū est loci incongruitas

¶ Scđm est doloris immunitas

¶ Tertiu est finis calamitas.

¶ Prīmū est rē. Quia locus huius mundi non est noster: sed sumus hic peregrini. Incola ego sum in terra ps. Pro bestijs non pro hominibus factus est locus iste. Augustin⁹. In valle sumus miserie: in qua magis flendum est: eo q̄ minus flemus. Unde doctor: es morales assimilant eam quatuor. ¶ Primo hospiti: quando viator ad hospitium appropinquat tabernari⁹ ei applaudit. ostendit ei bonum vultū preparat ei camerā. cum in mane recedere vult: oportet q̄ subtiliter soluat. et dimittat pagamentum. Ita inūdus applaudit nobis cum diuitijs: honoribus: sed in fine vite: oportet face re rationem cum miser losto. Unde q̄dam accedens ad sepulchrum Alexā dri di. heri non sufficiebat tibi totus mundus. hodie autem sepultura quāq̄ pedum. contentus es. ¶ Secundo fenō. Isa. xlv. Omnis caro fenūz. et omnis gloria eius: quasi flos agri. Sicut fenū nascitur viride et superueniente sole arefcit: et per falem de terra euellit et ab animalibus comeditur. Ita homo nascitur de muliere: vt fenū de terra habens viriditatem iuuentutis: sed paulatim senescit. et per falcem mortis de agro mundi tollit. et vermibus corpus traditur ad comedendū. ¶ Tertio ludo pile: vide licet ad pilam que hinc inde proijcitur. Ita vita nostra: et hec fortuna instabilis ē. Ois fortune felicitas instabilis ē. hodie paup: crastina die diues hodie san⁹: cras eger. ¶ Quarto rose que cito arefcit In mane pulchra: in

sero mortificata. Ideo. Petrarcha (lib. v. Triumpho. Temporis. Quantum valeo ad mouendum me preparo: cogitans breuem vitam meam: in qua hac mane eram infantulus et iam senex. ¶ Secundum remediūz rē. Job. xij. homo natus de muliere breui uiuens tempore replet mltis miserijs. Sen. Veni et ostendā tibi q̄ male se habeat hoc corpus. Nunc de capite. Nunc de facibus conqueritur Jile.